### **Gabrielle de Nosdrogna**

Nos capitulo canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam fu-

turis quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul congregatis in dicta catredali ecclesia vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens vir nobilis ser Gabriel quondam Filipi de Nosdrogna ciuis Iadre exponens et dicens se habere et ipsam nobis presentans quandam priuilegialem litteram regie maiestatis nostre Vngarie, Ierusalem et Scicilie et cetera et ipsius regie maiestatis pendenti magno sigillo solito cum cordula eidem apenso sigillatam et timens ne ipsa littera qua vti intendit suis pro iuribus in partibus quibuscumque vbi eidem videbitur fore expediens et necesse propter uiarum discriminam et gencium impedimenta perdi possit nobis instantissime et humiliter supplicauit quatenus dictam litteram nostri in presencia legi et inspici diligenter faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopari ut nostri capituli moris est, cuius precibus ut iustis anuentes ipsam litteram diligenter vidimus, inspeximus et examinauimus deinde iusimus et fecimus acopari. Cuius quidem littere tenor talis est:

Ladislaus, Dei gracia Hungarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes vniuersis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuris.<sup>20</sup> Benemeritis principem prouidere fidelibus et si gracie plenitudo suadet obsequiorum quodam modo gratitudo compellit sane attendentis merita sincere deuocionis et fidei viri nobilis Gabrieli Filipi de Nosdrogna de Iadra familiaris et fidelis nostri dillecti grataque vtilia et accepta seruicia per eum (**p. 20**) maiestati nostre fideliter et laudabiliter prestata nullis sue persone parcendo periculis laboribus et expensis que ne prestat ad presens et speramus ipsum in posterum continuacione laudabili prestitum et alias aduertentes fructuosa opera per ipsum impensa circa reductionem ciuitatis nostre Iadre ad nostrum dominium in qua cum vigili soliditudine laborauit se dignum propria constituens, nostra gracia speciali eidem Gabrieli et suis heredibus masculini sexus ex suo corpore legitime descendedentibus natis iam et in anteana scituris in perpetuum vilicos trigintaquique uel circa quos curia nostra habet in villa Prasquichi scita (!) in districtu Luce de comitatu Nouigradi parcium regni nostri Coacie (!), qui quidem vilici tenetur exhibere (!) annuatim nobis et nostre curie tres staria bladi et tres ydrias (!) vini pro quolibet eorundem et certa alia seruicia prestare tenentur, nec non et infrascriptas sortes terrarum videlicet sortes quinque terre vacue in loco vocato Varpgliane comitatus Ostrouice et Scardone, quator sortes terre vacue uel circa in loco vocato Kisina dicte (!) comitatus Ostrouice et vnam sortem terre vacue in loco vocato Zarnigh comitatus Scardone ad nos et nostram curiam spectantes et legitime pertinentes ac de nostro demanio existentes cum iuribus, fructibus, redditibus, iurisdictionibus, tenimentiis territoriis metis, confiniibus et pertineciis earum omnibus de certa nostra sciencia nostreque noue et ireuocabile donacionis titulo sub seruiciis et recognicionibus debitibus et perpetua constare solitis iuxta vsum et conseutudinem regnorum nostrorum Vngarie, Dalmacie et Croacie damus, donamus, tradimus et concedimus instinctu motus proprii tenore presencium gracie per eundum Gabrielle et dictos suos heredes a nobis et nostris in regnis predictis heredibus et successoribus tenendos et tennedas ac perpetuo possidendas lege seu constitutione, consuetudine capitulis et rescriptis quibuscumque contrariis nullatenus obstituris inuestientes eundem Gabriellem pro se et dictis suis heredibus de presenti nostra concessione et gracia perpprium (!) nostrum sigillum presencialiter vt moris est modo promisso. Quam inuestitturam vim et vigorem uede donacionis et realis assecucionis dictorum villicorum et sorcium terrarum pedicularum volumus et decernimus obtinere fidelitate et superietate nostra vsibus quoque et consuetudinibus regnorum predictorum ac seruiciis et regonicionibus supradictis aliisque nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper saluis. In cuius rei testimonium presentes littera ex inde fieri et pendentis maiestatis nostre sigillo iussmus communiri. Datum Neapoli in absencium logotete et prothomagistri regni nostri Sicilie eiusque locumtenentis per virum nobilem Do- (**p. 21**) natum de Areçio legum doctorem locumtenentem cancelarii dicti regni, consiliarium et fidelem nostrum dillectum

---

<sup>20</sup> Možda nedostaje salutacija.

anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III, die XXVII decembris, vndeclime indictionis [27.12.1403.], regnorum nostrorum anno sextodecimo.

In quorum omnium fidem et testimonium ad peticione dicti ser Gabrielis presentem litteram in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli accopiaru fecimus per Iohannem de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum iuratum notarium ciuitatis Iadre ad hoc per nos asumptum de verbo ad verbum sicut inuenit in litera supradicta et quam dictam litteram diligenter examinamus et ascultamus et eam concordare inuenimus et presente soliti sigilli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo CCCCo quinto, indictione XIIIa, die decimo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Inocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 12.

### **12. lipnja 1404.**

*Stanislav pokojnog Jurše od roda Mogorovića iz Mogorove Dubrave zalaže za 150 zlatnih dukata Jurju pok. Miroslava od roda Mogorovića, stanovniku Zadra, tri ždrijeba obradivih površina u Mogorovoj Dubravi. Dogovoren je da će Juraj svake godine Stanislavu plaćati 32 solida bakrenjaka, koji će se odbijati od ukupne svote, a kad ga Stanislav isplati, Juraj će mu vratiti ždrijebove.*

**Pro Georgio quondam Miroslau mercario (!) de Iadra**

**Extractum de protocollo ser Vanis Bernardi**

**Facta semel in auctentico dicto Georgio**

Nos capitulum vniuerssum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in dicta catredali ecclesia vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur coram nobis personaliter comparuerunt Stanislaus quondam Iursie de generacione Mogorouich de Mogoroua Dobroua ex vna parte et Georgius quondam Miroslau de dicto genere Mogorouich habitator Iadre ex altera parte et ibidem in presencia nostri capituli predictus Stanislauus per se et suos heredes et successores dedit et subpignorauit (!) et iure pignoris et ypothece dedit et obligauit (!) dicto Georgio quondam Miroslau recipienti et stipulanti pro se et suos heredibus et successoribus sortes tres terre laboratiue uel circa aut plus uel minus prout repertum fuerit cum tribus poduorniciis, cum ortis, vineis, pratis, pasculis, molendinis, siluis, nemoribus, aquis et aquarum decurrissibus et omnibus iuribus et pertinenciis dictis tribus sortibus terre pertinentibus et spectantibus quoquo modo, positas in territorio ville Mogoroua Dobroua infra hos confines, qui aliter comode confinari non possunt, silicet (?) confines dicte ville

Mogoroue Dobroue: de borrea villa Chisine partim et partim villa Craschieuich et partim villa Verpigliane, de quirina est villa (**p. 22**) Sapogiane, de siroco est villa Iarane, de trauerssa est villa Dobruchia Uase (!) partim et partim villa Polacce<sup>21</sup> Opachia et partim villa Miretich et partim villa Boischie et alie confines, ad habendum, tenendum, gaudendum, vsufructuandum et possidendum donec ipsius Stanislauus recoligeritur et exegerit eas et hoc pro precio et nomine precii ducatorum centum quinquaginta auri in auro, quos ducatos centum quinquaginta predictus Stanislauus mutuo gratis et amore fuit confessus et contentus se habuisse et manualiter recepissee a dicto Georgio excepcioni sibi non datorum, numeratorum et mutuatorum dictorum ducatorum speyque future dacionis, numeracionis et mutuacionis ac non habitorum et non receptorum mutuo a dicto Georgio et omni aliis legum, iuris, auxilio omnino et expresse renuncians. Promittens idem Georgius eisdem Stanislao stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus discumputare (!) et difalcare singulo anno eisdem Stanislao de dicta quantitate denarorum pro afictu dictarum trium sortium terre et omnium pertinenciarum eiusdem soldos treginta duos paruorum et dare, reddere et restituere eidem Stanislao stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus dictas tres sortes terre quo ciensunque et quandocumque idem Stanislauus reddent et restituerit dictos ducatos centum quinquaginta auri eidem Georgio quo supra nomine stipulanti et tantum minus quantum capient in summa dictos solidos triginta duo singulo anno de dictis ducatis CL difalcando et discumptando nec non promittens idem Stanislauus idem Georgio quo supra nomine stipulanti et recipienti dictas tres sortes terre ut supra pignoratas cum omnibus suis iuribus et pertinenciis in iure perpetuo ab omni homine, communi, collegio et vniuersitate legitime defendere, disbligare et exclamniare et non contrafacere dicte opponere uel venire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto, promittentes insuper ambe partes videlicet vna pars alteri et altera alteri vicisim solemnis stipulationibus hinc inde interuenientibus predicta omnia et singula suprascripta et infra scripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel venire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel da facto sub pena quarti, stipulacione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus predicta omnia in presenti priuilegio contenta obtineat perpetuo plenum robur rogantesque partes antedictae nos capitulum supradictum ut de predictis omnibus facere fieri dignaremur presens (**p. 23**) publicum in formam priuilegii instrumentum vt vilibet fides plenaria adhibeatur. Quorum iustis petitionibus et precibus annuentes sic fieri mandauimus ut petitur. In quorumque omnium fidem et testimonium presentes nostras litteras in formam priuilegii reductas ad petitionem suprascriptorum Georgii et Stanislaui fieri fecimus et sigilli nostri capituli soliti iuxta morem et consuetudinem expensione iussimus communiri. Datum et actum in predicta nostra ecclesia catredali sancte Anastasie anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milesimo quadrigentessimo (!) quarto, inductione XII, die XII mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Bonifacii diuina prouidencia pape noni.

---

<sup>21</sup> Iznad Polače dodan križić, kao i na desnoj margini.

## 13.

### **12. lipnja 1404.**

*Juraj pok. Miroslava od roda Mogorovića, stanovnik Zadra, obvezuje se Stanislavu pok. Jurše od roda Mogorovića iz Mogorove Dubrave i njegovoј supruzi ostaviti na doživotno uživanje 2 dijela od 3 ždrijeba koje je Juraj uzeo u zakup u prethodnom instrumentu.*

**Stanislauo de genere Mogorouich**

**Extractum de protocollo ser Vanis Bernardi**

**Facta semel in auctentico Stanislauo predicto**

Nos capitulo canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod coram nobis in vnum et insimul congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur personaliter comparuerunt Georgius quondam Miroslau de genere Mogorouich habitator Iadre ex vna parte et Stanislaus quondam Iursie de dicto genere de Mogoroua Dobroua ex altera et ibidem dictus Georgius per se et suos heredes et successores ex certa sciencia et non per errorem sed de gracia et amore speciale fecit, voluit, promisit ac se obligauit eidem Stanislaeo pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti et recipienti ac nomine et vice vxoris dicti Stanislaui ad presens quod ipse Stanislaus et vxor sua amodo et deinceps possint et valeant tenere, gaudere et possidere ac vsufructuare duas partes trium sorcium terre in vita isporum Stanislaui et vxoris sue positarum in territorio ville Mogorua Dobroua, infra suos conffines, quas tres sortes terre idem Stanislaus dedit et subpignorauit eidem Georgio pro ducatis centum quinquaginta auri in millessimo, indictione et die infrascriptis ut constat de predicta subpignoracione publico instrumento in formam priuilegii nostri capituli reducto et sigillo nostro appensione communito et hec ad omnium ipsorum Stanislaui et vxoris sue beneplacitum et voluntatem hinc quod exigenter ipse Stanislaus dictas tres sortes terre a dicto Georgio pro dictis ducatis centum quinquaginta auri difalcatis dictis solidis XXXII singulo anno de dictis CL ducatis contentis et dicto contractu pignoracionis, promittens dictus Georgius idem Stanislauo pro se et vxore sua stipulanti et recipienti predictam promissionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et (p. 24) non contrafacere uel venire per se uel alium aliqua causa, ratione uel ingenio de iure uel de facto quominus ipsi Stanislaus et vxor sua gaudere et possidere non valeant dictas duas partes dictarum trium sorcium terre in vita eorum sub pena quarti stipulacione promissa et refectione omnium damnorum et expensarum et interesse litis et extra, non obstante prenominato contractu pignoris sorcium trium terre predicatorum et pena soluta uel non nichilominus omnia contenta in presenti contractu obtineat perpetuo plenum robur, rogantes ipse partes nos capitulum antedictum vt de predicta promissione fieri facere dignaremur hoc publicum instrumentum in formam priuilegii dicti nostri capituli re-

ductum. Quorum precibus anuentes ut iustis, has nostras priuilegiales litteras ut petitur fieri facimus et sigilli nostri soliti appensione iussimus communiri. Datum et actum Iadre in predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, indictione XII, die XII mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni.

## 14.

### **13. veljače 1399.**

*Juraj pok. Vlatka od roda Katića (!) očituje se dužnikom braći Stipši, Petru i Nikoli pok. Krizana od roda Viktorića iz Nadina za 70 libara bakrenjaka te im u ime duga zalaže vinograd od 3 gonjaja te dvije obradive površine od 2,5 odnosno jednog gonjaja.*

**Pro Stipissa, Petro et Nicola fratribus et filiis quondam Crisiani de Nadino de genere Victorich et Georgio Cacich**

**Extracta ex protocolo ser Vannis Bernardi**

**Publicatum semel in autentico dictis fratribus**

Nos capitulo canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes Georgius quondam Vlatichi de genere Cacich ex vna parte et Stipissa, Petrus et Nicola fratres et filii quondam Crisianii de Nadino de genere Victorich consanguineyum (!) ipsius Georgii ex altera et ibidem in presencia dicti nostri capituli idem Georgius quondam Vlattichi (!) per se et suos heredes et successores sponte et ex certa scientia et non per errorem fuit confessus et contentus se esse debitorem et dare debere predictis Stipisse, Petro et Nicole quondam Crisiani (!) fratribus et consanguines dicti Georgii libras septuaginta paruorum exceptioni sibi non datarum non numeratarum et non receptarum a dictis Stipissa, Petro et Nicola speyque future solucionis, dationis et numeracionis omnino et expresse renuncians, pro quibus libris septuagina paruoum restituendis et soluendis per ipsum Georgium eisdem Stipissa, Petro et Nicola fratribus et consanguineis (**p. 25**) suis idem Georgius per se et suos hereds et successores dedit et locauit eisdem Stipissa, Nicolo et Petro fratribus pro se et suis heredibus et successoribus stipulantibus et recipientibus loco pignoris et ypotece tria sua gognalia vinee posita in Buctine infra hos ut dixerunt conffines: de siroco est vinea Zuueli Zuuelich, de quirina possidet dictis Georgius partim et partim Clapaç Radinich, de trauerssa (!) possidet Carolus, de borrea possidet dictus Zuuellus, item duo gognalia cum dimidio terreni laboratiui positi in Buctine infra hos ut dixerunt conffines: de trauersa est via publica, de siroco possidet dictus Carolus, de quirina vinea ipsius Georgii et Clapci, de borrea dictus Clapaç item

vnum gognalie terreni laboratiui positi in Buctina infra hos ut dixerunt conffines: de trauersa est via publica, de siroco est terrenum ecclesie sancte Marie, de quirina terrenum dicti Georgii, de borrea dictus Carolus et si qui alii sunt veriores conffines, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et vsufructuandum per se et eorum heredes et successores donec idem Georgius restituerit et soluert eisdem dictas libras septuaginta paruorum, promittentes idem Stipissa, Petrus et Nicola fratres eidem Georgio stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus dare, redere et restituere eidem Georgio quo supra nomine stipulanti dicta gognalia terre suprascripte pignorate quandocumque et quociensqu[n]que idem Georgius restituet et dabit eisdem dictas libras septuaginta paruorum sub pena quarti stipulacione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et pena soluta uel non nichilominus predicta omnia in presenti instrumento contenta obtineat perpetuo plenum robur, in quorum omnium fidem et testimonium premisorum presentas nostras priuilegiales litteras ad petitionem dictorum Stipissa, Petrum et Nicola fratrum fieri factum et sigillo nostro solito iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli apensione iussimus communirii. Datum et actum Iadre in predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi millesimo trecentessimo nonagessimo octauo, indictione sexta, die tertio decimo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni.

## 15.

### 29. kolovoza 1403.

*Vladislav pok. Mateja od roda Šubića iz Bribira prodaje za 20 zlatnih dukata Stanislavu Smuliću zvanom Mrgan iz Jagodna, stanovniku Zadra, ždrijeb obradivih površina i vinograda u Jagodnu i Petrini s više čestica, koje sve graniče sa Stanislavovim posjedima.*

**Empcio Stanislauus quondam Mrganii de vna parte terre**

**Extractum de protocollo ser Vanis de Firma**

**Publicatum semel in auctentico dicto Stanislauo**

Nos capitulo canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis (!) et ad vniuerssorum (!) noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes Vladislauus quondam Mathei (**p. 26**) de Breberio de generacione Subichorum ex vna parte et Stanislauus dictus Merganus Smulich de Jagodino habitator Iadre ex altera et ibidem in presencia dicti nostri capituli idem Vladislauus quondam Mathei per se et suos heredes et successo-

res iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit dicto Stanislao dicto Mergano ibidem presenti, ementi, recipienti et stipulati pro se et suis heredibus et successoribus omnes et singulas suas terras laboratiuas et vineatas vnius sortis uel circa positas in Iagodina et Petrina in pluribus et diuersis peciis infra hos ut dixerunt confines: ab omnibus lateribus sunt terrena dicti Stanislaui emptoris et allie veriores confines, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vendedum et alienandum et quicquid sibi suisque heredibus et successoribus deinceps et perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis accesibus et egressibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicte terre vendite tam laboratiue quam vienate habent super se, infra seu intra se omniue iure et accione, vsu seu requisitione sibi ex ipsis terris venditis aut ipsis terris modo aliquo spectantibus et pertinentibus et hoc pro precio et nomine precii ducatorum viginti auri in auro quod totum precium idem Vladislauus vendor per se et suos heredes et successores sponte et ex certa scientia et non per errorem fuit confessus et contentus se ab ipso Stanislao emptore habuisse et manualiter recepisse, excepcioni sibi non dati non soluti non numerati dicti precii et non habitu et non recepti a dicto emptore speyque future solucionis et numeracionis ac omni alii legum, iuris auxilio omnino et expresse renuncians. Quas quidem terras vnius sortis venditas idem vendor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum terrarum venditarum possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi et retinendi deinceps ei et suis heredibus et successoribus sua auctoritate licenciam contulit atque dedit, promittens idem vendor per se et suos heredes et successores eidem emptori stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus solemni suplicatione valata dictas terras vnius sortis venditas cum omnibus suis iuribus et pertinenciis semper et perpetuo ab omni homine persona, communi, collegio, dominio et vniuersitate in iudicis et extra omnibus suis sumptibus et expensis eidem emptori deffendere, disbligare et exalumniare et predictam vendicionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta semper et omni tempore rata, grata et firma habere, tenere et non contrafacere uel venire per se uel alium uel alias aliqua causa, racione uel ingenio de iure uel de (p. 27) facto sub pena quarti dicti precii stipulatione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligatione omnium bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia contenta in presenti contractu obtineant perpetuo plenum robur rogantes dicte partes nos capitulum supradictum vt de predictis fieri facere dignaremur presens instrumentum in forma priuilegii dicti nostri capituli cum appensione sigilli magni dicti nostri capituli in fidem ac memoriam et testimonium omnium premissorum, in quorum omnium fidem et testimonium presentes fieri fecimus et sigillo nostro solito appensione iussimus communiri vt vbilibet ab omnibus adhibeat plena fides. Actum et datum Iadre in dicta eccllesia catredali sancte Anastasie anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi millesimo CCCC<sup>o</sup> III, inductione XI, die XXVIII<sup>o</sup> mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Bonfacii diuina prouidencia pape noni.

## 16.

**8. prosinca 1403.**

*Juraj Martinušević od roda Lasničića iz Bičine prodaje Stanislavu Smuliću zvanom Mrgan, stanovniku Zadra, ždrijeb obradivih površina i vinograda s više čestica u Jagodnom pod Petrinom, koje sve graniče sa Stanislavovim posjedima, za 40 zlatnih dukata.*

**Empcio Stanislau dicti Mrganii de vna sorte terre**

**Extractum de protocollo ser Vanis de Firma**

**Publicatum semel in auctentico dicto Stanislauo**

Nos capitulum uniuerssum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis (!) et ad vniuersorum (!) noticiam et rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes Georgius Martinus-sieuich de genere Lasnicich de Bicina ex vna parte et Stanislauus Smulich dictus Merganus habitator Iadre ex altera et ibidem in presencia dicti nostri capituli idem Georgius Martinussieuich per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et tradidit in perpetuum dicto Stanislauo Smulich ibidem presenti, ementi et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre partim laboratiue et partim vineate positam in Godina sub pratiuo in pluribus et diuersissimis clapis infra hos ut dixerunt conffines (!): ab omnibus lateribus sunt possessiones dicti Stanislaui emptoris et alii confines (!), ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vendendum et alienandum et quicquid eidem emptori suisque heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis accessibus et egressibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicta sors terre vendita habet super se, infra se seu intra se in integrum omniue iure et accione, vsu seu requisiacione sibi ex ipsa sorte terre vendite aut ipsi sorti terre modo aliquo pertinentibus et spectantibus et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quadraginta auri in auro, quod precium idem Georgius venditor per se et suos heredes et successores ex certa scientia et non per errorem fuit sponte confessus et contentus se habuisse et manu-liter recepisse a dicto emptore excepcioni sibi non dati (**p. 28**) non soluti et non numerati dicti precii et non habiti et non recepti a dicto emptore speyque future solutionis et numeracionis et omni alii legum iuri auxilio omnino et expresse renuncians. Quam quidem sortem terre venditam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis idem venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre vendite possessionem acceperit corporalem quam accipendi deinceps et retinendi idem venditor eidem emptori sua auctoritate licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens idem Georgius venditor per se et suos heredes et successores eidem Stanislauo emptori stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus dictam sortem terre venditam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis perpetuo ab omni

homine, persona, communi, collegio, dominio et vniuersitate eidem emptori quo supra nomine stipulatni in iudicio et extra omnibus expensis et sumptibus ipsius venditoris deffendere, disbligare et excalumniare et predictam vendicionem et omnia et singula in presenti contractum contenta semper firma et rata ac grata habere et teneare et non contrafacere uel venire per se uel alium uel alias aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii, stipulatione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia contenta in presenti contractu obtineat perpetuo plenum robur, in quorum omnium fidem et testimonium premissorum presentes nostras priuilegiales litteras fieri fecimus et sigilli magni nostri capituli soliti iuxta morem et consuetudinem apensione iussimus communiri. Actum et datum Iadre in supradicta ecclesia catredali sancte Anastasie anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi mille-simo quadrigentessimo tercio, inductione vndecima, die octauo mensis Decembris pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape nonii.

## 17.

### **30. svibnja 1405.**

*Mihovil Petra Stinčića iz Šibenika, kao zastupnik zakupaca kraljevske komore soli i tridesetine u Dalmaciji viteza Franje i Ivana Tavilića iz Šibenika i Ivana iz Bologne, stanovnika Splita, traži kaptolskog poslanika koji će sa zadarskim plemićem Šimunom Saracinićem, kao poslanikom zadarskog kneza Baldesara de Capresisa, u Ninu svjedoci Mihovilovom protestu protiv sudaca i kneza Nina.*

#### **Protestatio pro aliquibus de Sibenico contra Nonem**

#### **Publicatum semel in auctoritate comunitate Nonensis**

Nos capitulo vniuersum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadriensi memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens Michael Petri Sthincich de Sibinico procurator et procuratorio nomine domini Francisci militis et ser Iohanis Tauilich de Sibenico ac (p. 29) Iohannis de Bononia habitatoris Spalati ut emptorum salis et tricesimi Dalmacie, dicto procuratorio nomine nobis humiliter suplicauit quod cum protestaturus sit contra iudices et comunitatem None propter aliqua ocurssa seu ocurencia in preiudicium dictorum emptorum salis et tricesimi Dalmacie vt eidem dicto procuratorio nomine concedere debeamus vnum hominem de nostro capitulo ydoneum et pro testimonium fidedignum coram quo aduersos dictos iudices et comunitatem predictam ciuitatis None et coram ser Si-

mone Saracinach ciue Iadre homine regio per spectabilem regium militem dominum Baldasarem de Capresio dalmaciem gubernatorem et comitem ciuitatis Iadre ad dictam protestacionem fiendam per eundem Michaelle dicto procuratorio nomine contra iudices et communitatem predictam ciuitatis None facere videndum atque audiendum constituto protestari valeat et suis iuribus dicto procuratorio nomine vti possit. Nos non uero precibus ipsius Micahellis ut iustis anuentes statim vocauimus venerabilum virum dominum presbiterum Micaellem quondam Galcich canonicum Iadriensiem et de nostro capitulo, cui presentiaudient et intelligenti ibidem comissimus et mandauimus quatenus sub fide sancte obediencie iret et personaliter transferret vnaa (!) cum predicto ser Simone homine regio et dicto Micaelle Petri Sthincich None ad videndum et audiendum facere protestacionem fiendam per dictum Micaellem contra iudices et communitatem predice ciuitatis None nominibus quibus super st quicquid viderint, audierint et inteleixeri[n]t pretestari per dictum Micaellem contra iudices predictos et communitatem predictam nobis fideliter et sine fraude refferrere deberet. Qui presbiter Micael homo noster et de capitulo nostro iens et rediens fideliter retulit nobis capitulo supradicto se vnaa cum dicto ser Simone homine regio iuisse Nonam et existentibus ambobus in plathea ciuitatis None predice vidit, audiuit et intellexit quod supradictus Micael Petri Sthincich tamquam procurator et procuratorio nomine domini Francisci militis, ser Iohannis Taulich de Sibenico nec non Iohannis de Bononia habitatoris Spaleti emptorum salis et tricesimi (!) Dalmacie dicto procuratorio nomine protestatu fuit contra iudices et communitatem scilicet predice ciuitatis None ibidem presentes, audientes et intelligentes per hec verba et in hunc modum videlicet: "Egregii et nobilis domini et cetera, amici mei carissimis vos pridie depelliuitis a Nona quendam officialem domini Francisci militis ser Iohannis Taulich de Sibenico et ser Iohannis de Bononia habitatoris Spaleti emptorum salis et tricesimi Dalmacie nulla causa legiptima existente, qui officialis exigebat nomine dictorum emptorum totum tricesime dicte ciuitatis None in non modicum ipsorum emptorum dannum et iacturam eo quia id officialis ex recessione sua defectu vestrorum confecta non potuit stare et attendere ad exigendum dictam tricesimam, ut prius faciebat. Qua propter domini et amici mei carissimi ego Michael Petri Sthincich predictus tamquam (p. 30) procurator et procuratorio nomine quo super protestor contra vos dominos iudices et communitatem ciuitatis None de ducatis quingentis auri pro damnis, interesse et expensis dictorum emptorum tricesimi et salis, que et quas ipsi emptores passi fuerint defectum vesto ipsis emptoribus applicandis. Item de ducatis quingentis auri pro vercondia (!) dictorum emptorum applicandis camere illustris domini ducis Spaleti tamquam vicarii generalis in partibus Vngarie, Dalmacie et Croacie serenissimi principis et domini dominis nostri Ladislai Dei gracia illustris regis Vngarie, Ierusalimi et Sicilie, Dalmacie et Croacie rex, et cetera." Ad que ipsi iudices et comu[n]itas dicte ciuitatis None statim vnanimiter et concorditer respondentes dixerunt: "Amice noster Micael nos non depelimus officialem per vos de super nominatum, sed quia comisit omicidium in hac ciuitate None Franciscus de Catania eum fecit in carceribus mancipare, de quibus vigillanti cura fugam arripuit. Quod si sic fecisset certe sic fecissemus quod hinc non recessisset inpunitus dicto omicidio pro commisso iustitia sibi suadente. Quare amice nostre carissime de nobis con gueri licite non potestis, quia de predictis ullam causam non habemus. Vobis enim cuique est

licitum protestari, sed erga nos hoc protestum fieri non opportet, item et mittatis vnum uel plures officialis huc ad exigendum tricessimum vestrum ad vestrum libitum voluntatis quia sumus et erimus valde contenti, nec impementum eidem aliquod faciemus, ymo erit nobis gratum atque maxime utilitatis." In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras priuilegiales testimonialesque litteras de huius modi protestatione confecta fieri fecimus et sigilli magni nostri capituli soliti iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli apensione iussimus communiri. Datum et actum Iadre in dicta catredali ecclesia sancte Anstasie anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadringentesimo quinto, inductione terciadecima, die penultimo mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 18.

### **13. lipnja 1405.**

Vitez Šimun pok. Ivana de Detrico, zadarski plemić, traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 8. kolovoza 1403, kojim je kralj Šimunu potvrdio vlastitu davornicu od 27. prosinca 1403. za sela Veljane i Kobiljeglavici (u novigradskoj jurisdikciji) te selo Dobravoda (u ostrovičkoj jurisdikciji) s nizom lokaliteta u njemu.

#### **Copia litterarum regalium pro domino Simone de Detrico**

Nos capitulo canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comedantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus in nostra catredali ecclesia vbi (**p. 31**) nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens egregius regius miles dominus Simon de Detrico nobilis ciuis Iadre, exponens et dicens, se habere et nobis presentans quandam priuilegialem litteram regie maiestatis Vngarie, Ierusalem et Scicilie et cetera et ipsius regie maiestatis pendenti solito magno sigillo cum cordula eidem apenso sigillatam et timens ne ipsa littera qua vt intendit suis pro iuribus (?) partibus in quibuscumque vbi sibi videbitur fore expediens et necese propter viarum discrimina et gencium impedimenta perdi possit nobis instantissime et humiliter supplicauit quatenus dictam litteram nostri in presencia legi et inspici diligentter faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari in formam priuilegii nostri capituli ut moris est, cuius precibus vt iustis anuentes ipsam litteram diligenter vidimus, inspeximus et examinauimus et quia vidimus et reperimus ipsam litteram cum presenti copia in formam priuilegii reducta, eandem litteram fecimus et iussimus in quaternis nostri dicti capituli acopiari. Cuius littere tenor per totum talis est videlicet:

Ladislaus, Dei gracia Vngarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmacie, Croatia, Rame, Seruie, Galicie, Lodomrie, Comanie, Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes vniuerssis et singulis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuris salutem in omnium saluatore. Concessiones et gracias nostris benemeritis et fidelibus factas confirmamus interdum et plerumque pro ipso-

rum cautela cum apliori (!) specificatione donatorum de nouo concedimus et donamus dudum sicut quidem actentis meritis et obsequiis viri nobilis Simonis quondam Iohannis de Detrico de Iadra militis, familiaris et fidelis nostri specialem graciā facientes sibi et suis heredibus nonnullas villas concedimus et concessimus graciōsso prout in nostris exinde confectis litteris pelnius et seriosius continetur. Quarum tenorem presentibus inseri fecimus et est talis:

*Ladislaus, Dei gratia Vngarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmatiae, Croatie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimonitis comes vniuerssis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Benemeritis principem prouidere fidelibus et si gracie plenitudo suadeat obsequiorum quod amodo gratitudo compellit, sane attendentes merita sincere deuocionis et fidei viri nobilis Simonis quondam Iohannis de Detrico de Iadra familiaris et fidelis nostri dilecti grataque utilia ac accepta seruicia per eum maiestati nostre fideliter et laudabiliter prestita, nullis sue persone parcendo periculis, laboribus et expensis, que vt prestat ad presens et speramus ipsum in posterum de bono (p. 32) semper in melius continuacione laudabili prestitum, et alias aduertentes fructuosa opera per eum impensa circa reducionem ciuitatis nostre Iadre ad nostrum dominium in qua eum vigili solicitudine laborauit se dignum propterea constituens, nostra gracia speciali eidem Simoni et suis heredibus masculini sexus ex suo corpore legiptime descendantibus natis iam et in antea nascituris in perpetuum omes villas Veglave et Cobilleglauichi pertinenciarum castri Nouigradi in districtu Luche parciū regni nostri Croatie quas nunc indebite tenent comitis Corbauie, ex illicta donatione eis facta per marchionem Brandenburgensem regni nostri Vngarie occupatorem et villas Dobreuode pertinenciarum castri Ostrouicē in districtu Luce parciū dicti regni nostri Croatie quas nunc tenet indebite banissa relicta quondam Vullconis bani ex concessione marchionis predicti, ad nos et nostram curiam legiptime spectantes et pertinentes, cum hominibus, vasallis, iobagionibus, villanis corumque redditibus, censibus, seruiciis, tributis, domibus, possessionibus, vineis, olivetis, iardenis (!), terris culitis et incultis, montibus, planis, pratis, siluis, nemoribus, querquetis (!), pascuis, arboribus, molendinis, bactinderiis (!), piscariis, metis, confinibus, iuribus, iurisdicionibus, racionibus, accionibus et pertineciis earum omnibus ad dictas villas spectantibus et pertinentibus, quoouis modo sub seruiciis et recognicionibus propter ea consuetis et debit is ac prestari solitis iuxta usum et ceonsuetudinem dictorum regnorum nostrorum Vngarie, Dalmatiae et Croatie de certa nostra sciencia nostreque noue et inreucabilis (!) donacionis titulo damus, donamus, tradimus et concedimus instinctu motus proprii, tenore presencium graciōse, per eundum Simonem et dictos suos heredes a nobis et nostris in regnis predictis heredibus et successoribus tenendas et perpetuo possidendas lege seu constitutione, consuetudine, capitulis et rescriptis quibuscumque contrariis nullatenus obstituris, inuestientes eundem Simonem pro se et dictis suis heredibus de presenti nostra donatione et gracia paruum nostrum sigillum presencialiter, ut est moris modo premisso. Quam inuestitturam vim et vigorem vere donacionis et realis assecutionis villarum predictarum omnium volumus et decernimus obtinere fidelitate et superioritate nostra usibus quoque et consuetudinibus regnorum predictorum ac seruiciis et recognicionibus supradictis aliisque nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper saluis. In cuius rey testimonium presentes litteras ex inde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussmus communiri. Datum Neapoli in absencia loghotete et prothonotarii regni nostri Sicilie eiusque locumentenit per virum nobilem Donatum de Areo legum doctorem locumentenit cancelarii dicti regni, consiliarium et fidelem nostrum dilectum anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III, die XXVII decembbris, vndecime indicionis [27.12.1403.], regnorum nostrorum anno sextodecimo.*

Nuper vero pro parte (p. 33) dicti Simonis nobis fuit humiliter supplicatum quatenus dictam donacionem concessionem et graciā sibi factam de dictis villis cum ipsarum denominacione confirmare ac de nouo concedere et donare de specialia gracia dignaremur. Nos autem dicti Simonis fidelitatem et ex cressencia (!) cotidie meritam intuentes, quibus apud nos dignus maiore gracia peputatur sibi ac dictis suis heredibus predictas villas Dubrouode videlicet Dragouachi, Etruplachi, Trilofciepoflichi, Chelenich, Epoduilarī, Rackastienaelini, Podrep, Temerakita de comitatū Luche et partim castrorum nostrorum ipsarumque donationem prout in dictis litteris continentur ratam habentes et gratam ipsis tenore presencium de certa nostra sciencia cum concilio prelatorum et baroni regni Vngarie, nobiscum existentum confici confirmamus ac nostre potestatis et auctoritatis presidio communimus et ad maioris roboris firmitatem ipsas villas superius nominas cum iuribus, veris metis et pertineciis suis hominibus de nouo ac noue concessionis titulo sibi et dictis suis heredibus concedimus et donauim-

mus, ita quod per huius modi nostre confirmationis et donationis litteras predicta nostra donacio et concessio sit eidem Simeoni ac dictis suis heredibus stabilis, valida, perpetua et realis declarantes expresse quod si rebelles ipsos in dictis litteris nominatos reduceremus ad nostram graciā et reintegraremus ad bona, quod propter ea non intendimus predicte nostre donationi in aliquo derogari cuiuscumque nostris aut alterius cuiuscumque litteris ipsis rebellibus faciendis cuiuscumque tenoris existant non obstantibus quoquomodo. In cuius rei testimonium presentes litteras ex inde fieri et magno pendiendi nostre sigillo iussimus communiri. Data Iadre per Antonium de Penna secretarium, familiarem et fidelem nostrum dilletum, anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III, die octauo mensis Augusti, vnde cime indicionis [8.8.1403.], regnorum nostrorum anno decimo septimo.

In quorum quidem omnium fidem et testimonium omnium premissorum ad petitione predicti regii militis domini Simonis de Detrico presentem litteram in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli iussimus accopiarī per Iohannem de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum iuratum notarium ciuitatis Iadre ad hoc per nos assumptum de verbo ad verbum sicut inuenit in litera supradicta et quam dictam litteram diligenter examinauimus et ascultauiimus et eam concordare inuenimus cum presente, ideo presentes nostras priuilegiales litteras solito sigillo magno nostri capituli cum cordula eidem apenso iussimus communiri. Datum Iadre in dicta nostra catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>V<sup>o</sup>, inductione terciadecima, die XIII mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Inocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

Ego presbiter Lucas condam Brayci canonicus Iadrensis interfui examinacioni et ascultacioni predice littere cum presenti copia ideo me subscripti.<sup>22</sup>

(p. 34)

## 19.

### 13. lipnja 1405.

*Vitez Šimun pok. Ivana de Detrico, zadarski plemić, traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 9. kolovoza 1403, kojim mu kralj pod naslovom nove donacije daruje sela Veljane, Kobiljeglavić, Dragovanci, Hrupaljci, Tulovci, Povlići, Krilević, Podvilari, Kačišćina, Velim, Porebar i Rakita u Lučkoj županiji.*

#### Copia litterarum regalium pro domino Simone de Detrico milite de Iadra

Nos capitulo vniuersum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus et congregatis in dicta catredali ecclesia ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens strenuus regius miles dominus Simon de Detrico nobilis ciuis Iadre, exponens et dicens, se habere et nobis presentans quan-

---

<sup>22</sup> Napisano drugim rukopisom.

dam regalem litteram regie maiestatis Vngarie, Ierusalem et Scicilie et cetera et ipsius regie maiestatis secreto paruo sigillo sigillatam, et timens ne ipsa littera, qua vt intendit suis pro iuribus partibus in quibuscumque vbi sibi videbitur expedire ac necessitatum fore propter uiarum discrimina et gencium impedimenta perdi possit, nobis instantissime et humiliter supplicauit, quatenus ipsam litteram legi et inspici faceremus et deinde nostrum per notarium de verbo ad verbum acopiari in formam priuilegii nostri capituli ut moris est, cuius precibus ut iustis anuentes dictam litteram nostri in presencia legi fecimus de verbo ad verbum et ipsam fecimus deinde in quaternis dicti nostri capituli iuxta more sulitum accopiari nichil addens uel minuens quod sensum variet uel intellectum. Cuius quidem littere tenor talis est:

Ladislaus, Dei gratia Vngarie, Ierusalem et Scicilie rex et cetera, magnifico viro Heruoie vayuode, regni Bosne vicario nostro et cetera, consiliario ac nobilibus viris castellano castri Auerane et Gabrielli de Nosdrogna de Iadra ac capitulo Iadriensi, fidelibus nostris dilectis graciā et bona voluntatem. Cum exigentibus meritis et obsequiis viri nobilis Simonis de Detrico de Iadra militis, fidelis nostri dilecti eidem Simoni et suis vtriusque sexus heredibus quasdam villas Veglane et Cobelleglavichi de pertinenciis castri Noui nec non villas Dragouanti, Cruplachi, Tulofci, Poflich, Crileuich, Poduilari, Chachstcinuelini, Podrepren, Rachita in comitatu Luche de pertinenciis castrorum nostrorum cum omnibus iuribus et pertinenciis earum dederimus, confirmauerimus et de nouo donauerimus, prout in nostris exinde confectis litteris hec et alia plenius et seriosius continuet et intendentēs quod dictus Simon ac dicti sui heredes fructe dicte nostre donationis et gratie gaudeant et fruantur vobis castellano et Gabrielli tenore presencium de certa nostra sciencia precipimus et mandamus quatenus adhibito vobiscum seu vestrum altero, homine dicti capituli, quem per nos canonicos et capitulum ad cautelam agendorum dari volumus vt est moris predictum Simonem aut alium sui nomine in corporalem possessionem dictarum villarum (**p. 35**) inductatis, seu vestrum alter inducat vosque Heruoie vayuode et vicarie (!) et cetera per vos uel vestrum locumtenentem eundem Simonem defendatis inductum ac sibi in omnibus faucatis (!) et asistatis et de ipsarum villarum iuribus et fructibus faciat, integre responderi amontis (?) ab eis quibuslibet illicitis detentoribus renitentis (?) ac contradictores quoilibet artius compellendo ita et taliter quod ipse Simon de huius modi nostri donationis, confirmationis et gratie debitum consequatur effectum, presentes autem litteras paruo tamen nostro sigillo munitas vobis in premissorum testimonium dirrigentes quas post oportunam earum inspeccioñem pro cautela reddi volumus presentanti. Datum Iadre sub dicto paruo nostro sigillo die nono mensis Augusti, vndeclime indictionis, anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III [**9.8.1403.**].

In quorum omnium fidem et testimonium premissorum ad peticionem dicti strenui regii militis domini Simonis de Detrico presentem litteram regalem in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli per nostrum notarium de verbo ad verbum iussimus accopiari et et (!) in hanc publicam formam reducti et quia dictam litteram regalem cum presenti concordare inuenimus de verbo ad verbum ideo presentes priuilegiales nostras litteras solito magno sigillo nostri capituli cum cordula eidem apenso iussimus apensione communiri. Datum Iadre in dicta nostra catredali ecclesia, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>V<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die XIII<sup>o</sup> mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

Ego presbiter Lucas condam Brayci canonicus Iadrensis interfui examinacioni et ascultacioni predicte littere cum presenti copia ideo me subscripti.<sup>23</sup>

---

<sup>23</sup> Napisano drugim rukopisom.

**20.****23. travnja 1405.**

*Vladislav pokojnog Prodana iz sela Rodaljice u distriktu Unašice, prodaje Vukmiru Crnojeviću i Milgostu Pripčiću, koji ujedno zastupaju svoju braću, četvrtinu sela Rodaljice za 200 zlatnih dukata.*

**Empcio Vochmir et Milgosti Morlacorum****Facta semel in auctentico dictis emporibus**

Nos capitulum vniuersum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes Vladisclauus quondam Prodani de villa uocata Rodalichi districtus Vgnačice ex vna parte nec non Vocmir Chernoieuch per se et Techoinam, Deycham et Pripica fratres ipsius ac etiam Milgostus Pripcich per se et Ifficom (!) et Vlatchum fratre ipsius Morlachos ex altera, et ibidem in presencia dicti nostri capituli idem Vladisclauus per se et suos heredes et successores iure proprio (p. 36) in perpetuum dedit, vendidit et tradidit Vochmir Chernoieuch Morlacho ementi et recipienti pro se et Techoia, Deicho et Pripco fratribus suis nec non Milgosto Pripcich etiam Morlacho ementique pro se et Iffico et Vlatho fratribus suis et pro se et eorum heredibus et successoribus suam quartam partem ville predicte vocate Rodalichi districtus Vgnačice infra hos confines ut dixerunt quia aliter confinari non posset: de trauersa est uilla uocata Brusca, de siroco est uilla Gostomerici, de quirina est villa Dobropoglici, de borrea est villa uocata Bregut et si qui forte sunt alii veriores conffines cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis dicte quarte partis dicte ville Rodalici spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis vineis, terris cultis et incultis, pratis, pasculis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et non fructiferis, montibus, valibus, aquis et aquarum decurssibus, viis, ambitis, seruitis et omnibus et singulis iuribus et pertinenciis dicte quarte partis ville modo aliquo spectantibus et pertinentibus de iure uel de facto, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum et alienandum et quicquid predictis emporibus et fratribus eorum ac heredibus et successoribus suis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis accessibus et egressibus suis et cum omnique et singulis que dicta quarta partis dicte ville habet super se infra se seu intra se in integrum omnibus iure et accione, vsu seu requisitione ispis emporibus ex ipsa quarta parte ville predicte vendite aut ipsi quarte parti vendite modo aliquo pertinente uel spectante, saluis iuribus habencium capita vitum in dictis vineis si forte aliqui sunt, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum ducentorum auri, quod premium idem vendor fuit confessus et contentus se a dictis emporibus habuisse et manualiter recepisse, renuncians idem vendor per pactum excepcioni et probationi dicti precii non habiti et non recepti ac sibi manualiter non traditi, dati et numerati a dictis emporibus speyque future solucionis et numerationis et omni alii iuris, legum

auxilio quo uel quibus ipse venditor se tueri possit. Quam quidem quartam partem dicte ville vendite idem venditor se dictorum emptorum nomine constituit possidere donec ipsius quarte partis dicte ville possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi et retinendi sua auctoritate eisdem et suis heredibus et successoribus licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens idem venditor ipsis emptoribus pro se et fratribus eorum et heredibus et successoribus dictam quartam partem ville vendite eisdem emptoribus vt supra suplicantibus in iure omni tempore ab omni homine, communi, collegio et vniuersitate legiptime deffendere, disbligare (!) et excalumniare et predictam vendicionem et singula omnia scripta (!) et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel uenire per se uel per alios aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena (p. 37) quarti stipulacione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti contractu contenta obtineant perpetuo plenum robur, rogantesque dicte partes nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus facere fieri dignaremur hoc publicum instrumentum in formam priuilegi nostri capitulo vt huic vendicioni et empacioni vbilibet adhibeatur plena fides. Nos uero iustis peticionibus predictorum annuentes ad petitionem et requisicionem parcium predictarum hoc presens publicum instrumentum in formam priuilegii fieri iussimus nostrum per notarium iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo et sigillo magno solito dicti nostri capitulo apensione iussimus et fecimus communiri in fidem et testimonium omnium premissorum. Actum et datum in dicta catredali ecclesia, anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi millesimo quadringentessimo (!) quinto, inductione XIII<sup>a</sup>, die XXIII mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii, diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 21.

### **23. travnja 1405.**

*Marko pokojnog Bogdoja iz sela Rodaljice u distriktu Unašice, prodaje Vukmiru Crnjeviću i Milgostu Pripčiću, koji ujedno zastupaju svoju braću, dva ždrijeba zemlje u selu Rodaljice za 100 zlatnih dukata.*

**Emptio Vochmir et Milgosti Morlacorum**

**Facta semel in auctentico dictis emptoribus**

Nos capitulum vniuersum canoniconum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes Marchus quondam

Bogdoy habitator ville Rodalichi districtus Vgnaçice ex vna parte nec non Vochmir Chernoieuich pro se et Thecoia, Deico et Pripco fratribus suis, Morlachus, ac etiam Milgostus Pripch etiam Morlachus pro se et Iffico et Vlatco fratribus suis ex parte altera et ibidem in presencia dicti nostri capituli idem Marcus quondam Bogdoy per se et suos heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit Vochmir Chernoieuich Morlacho ementi et recipienti pro se et Tecoia Deico et Pripco fratribus suis et pro heredibus et successoribus eorum nec non Milgosto Pripch eciam Morlacho ementi pro se et Iffico et Vlatco fratribus suis et pro eorum heredibus et successoribus duas suas sortes terre posite in villa vocata Rodalichi districtus Vgnaçice infra hos ut dixerunt confines quia aliter comode confinari non possent, videlicet primo dicta villa Rodalichi: de trauersa est villa vocata Brusca, de siroco est villa Gostomerici, de quirina est villa vocata Dobropoglici, de borrea est villa vocata Bregut, et si qui forte sunt alii veriores confines cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis dictis duabus sortibus terre spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis vineis, pratis, pasculis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis (**p. 38**) et non fructiferis, montibus, valibus, aquis et aquarum decurrissibus, viis, ambitis, seruittis et omnibus et singulis iuribus et pertinentiis dictis duabus sortibus terre modo aliquo spectantibus et pertinentibus de iure uel de facto, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vendendum, donandum et alienandum et quicquid dictis emptoribus et eorum fratribus ac heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis accessibus et egressibus suis et cum omnibus et singulis que dicte due sortes terre vendite habent super se, infra se seu intra se in integrum ominque iure et accione vsu seu requisitione ipsis emptoribus et suis fratribus ac heredibus et successoribus ex ipsis duabus sortibus terre aut ipsis sortibus terre modo aliquo pertinente saluis iuribus habentium capita vitum super dictis duabus sortibus terre, si qui forte sunt, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum centum auri, quod precio idem vendor fuit confessus et contentus se ab ipsis emptoribus habuisse et manualiter recepisse excepcioni sibi non dati non soluti et non numerata dicti precii et non habiti et non recepti a dictis emptoribus speyque future solucionis et numerationis et omni aliis iuris et legum auxilio omnino renuncians. Quas quidem duas sortis terre venditas idem vendor se dictorum emptorum nomine constituti possidet donec ipsarum sortium dictarum terre vendite possessionem accepit corporalem, quam accipiendi et retinendi deinceps eis suisque fratribus et suis heredibus et successoribus licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens idem vendor eisdem emptoribus quibus supra nominibus ementibus et recipientibus dictas duas sortes terre eisdem ab omni homine communi, collegio et vniuersitate legiptime defendere, disbligare (!) et excalumniare in iure et predictam vendicionem et omnia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel venire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti stipulacione promissa et refectione damnum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia contenta in presenti contractu obtineat perpetuo plenum robur rogantesque dicte partes nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus facere fieri dignaremur hec publicum in formam priuilegii instrumentum, ut huic vendicioni et empacioni sic solemniter celebrate vbilibet adhibeat plena fides. Nos uero predictorum precibus